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ABSTRAK 

 

Pajak adalah salah suatu beban yang harus dibayarkan oleh setiap perusahaan. 
Sebagai pembayar pajak, pada umumnya perusahaan akan meminimalisir beban pajak 
salah satunya dengan menggunakan kebijakan struktur modal untuk mendapatkan 
laba yg diterima oleh perusahaan akan menjadi lebih besar. Struktur modal dalam 
penelitian ini diukur dengan Longterm Debt to Asset Ratio (LDAR) dan Debt to 
Equity Ratio (DER). Penelitian ini bertujuan untuk menguji pengaruh Struktur Modal 
terhadap PPh Badan Terutang pada perusahaan manufaktur sub sektor makana dan 
minuman yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia periode 2016-2019. Total sampel 
dalam penelitian ini sebanyak 24 perusahaan yang memenuhi kriteria dari total 13 
perusahaan manufaktur sektor industri dasar dan kimia. Sehingga didapat 52 data 
yang digunakan sebagai sampel penelitian. Hasil penelitian menunjukkan bahwa 
LDAR dan DER berpengaruh signifikan terhadap PPh Badan Terutang karena 
komponen modal dari utang akan menciptakan bunga yang harus dibayar dan aset 
tetap yang berupa biaya depresiasi atas aset tetap yang dapat dikurangkan sebagai 
biaya dan biaya tersebut akan mengurangi beban pajak 
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ABSTRACK 

 

Tax is a burden that must be paid by each company. As a taxpayer, in general 
companies will minimize the tax burden, one of which is by using a capital structure 
policyto get profit received by the company. The capital structure in this study is 
measured by Long-term Debt to Asset Ratio (LDAR) and Debt to Equity Ratio (DER). 
This research aims to determine the effect of capital structure and tax planning on the 
corporate income tax payable in food and beverage sub-sector companies that listed 
on Indonesia Stock Exchange period 2016-2019. The total sample in this research 
was 49 companies that met the criteria from a total 13 in food and beverage sub-
sector companies. So that obtained 52 data used as research sample.The result shows 
that LDAR & DER has a significant effect on the corporate income tax payable  
because the components of debt will create interest to be paid and fixed assets in the 
form of depreciation costs on fixed assets which can be reduced as costs and these 
costs will reduce the tax burden.  
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